CONISA
Consórcio Intermunicipal de Saúde de Nonoai
CNPJ: 01.987.787/0001-90             Inscrição Estadual 082/0019305
Rua Padre Manoel Gomes Gonzales, nº 1450 Nonoai-RS - CEP 99.600-000

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 006/2.023
DISPÕE SOBRE A REVISÃO GERAL ANUAL de salários DOS SERVIDORES DO CONISA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MARCOS MIGUEL BEUX, Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde - CONISA, no uso de suas atribuições que lhe confere o Estatuto da Entidade, ratificada pelo Conselho de Prefeitos, e,

Considerando a deliberação contida na Assembléia Geral Ordinária do Conselho de Prefeitos realizada na sede do CONISA-Consórcio Intermunicipal de Saúde de Nonoai realizada na data de doze de dezembro de dois mil e vinte e três (12/12/2023),

RESOLVE:

Art. 1º - Concede reajuste salarial de 4,68% (quatro inteiros e sessenta e oito centésimos por cento), aos servidores de todos os quadros do CONISA, a título de revisão geral anual de salários, com base na variação anual do IPCA, do período de 12/2022 a 11/2023, a contar de primeiro de janeiro de 2.024.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, passando a viger a partir de primeiro de janeiro de 2.024.

Nonoai, RS, aos 12 de dezembro de 2023.

MARCOS MIGUEL BEUX

                               Presidente do CONISA

1